39) l. c.

melius crystalla segregari poterant. Eadem ex causa minorem etiam extracti copiam accipimus, quam Oberdörffer. Doleo, Santonicum ipsum a me colligi et usu ejus experimenta in aegrotis institui non potuisse. Extractum ipsum consistentiae erat spississimum et tenacis, colore e viridi fusco, odore seminum cinae, eorumque sapore aromatico-amaro non vero ingrato et aspero simul praeditum.

Nemo adhuc chemicorum, si recte menimi, extractum hoc analysi subjicit, si vero ex partibus seminum cinae constituentibus earumque natura et in specie quidem et substantiarum variarum facultate solvendi singulares seminum partes, modo indirecto, quae sint partes extracti aetheris ope parati, concludere licet, haec fere dicenda habeo: Cl. Tromsdorffii analysin seminum cinae extractius a me allatam cum Oberdörfferi methodo extracti nostri parandi narrata comparans, optima forsitan ad finem meum assequendum uterer ratione, nisi minus accurate Oberdörffer de rebus gestis disseruissest, tamen quantum ex hac comparatione concludere licet afferam: secundum Tromsd. partes semina cinae praecipue constituentes sunt: oleum aethereum, ex quo seminum cinae odor peculiaris pendet, — resina oleosa, — substantia extractiva peculiaris cum calce malico conjuncta, — subst. extr. indolis gummosae, — subst. extr. ope lixiviae causticae separata, — partes lignosae et fibrosae, — quibus omnibus addenda

sunt, santonicinum et acidum santonicinum postea inventa. Oberdörffer dum extractum parabat nostrum, neque sedimentum substantiae extractivae comparandum, neque materiam resinæ elasticae similem, neque substantiam fuscam viscidam (cum substantia extr. gummosa Tromsd. forsan conferendam) aethere solvi aut extrahi vidit; ex extracto vero, aethere jam destillato, santonicinum forma crystallorum segregabatur. Tromsd. aethere oleum aethereum tantum et resinam oleosam solvi contendit, ceteras vero partes constituentes alatas non solvi, quae cum iis fere comparari licet, quae Oberdörffer aethere non receptas esse narrat, etsi non tanquam rem certam haec dicam, Oberdörffero ipso substantias illas non diligenter a se examinatas esse, profitente. Praeterea in aethere solvitur santonicinum præcipue in calido, neq; semper ex extracto prodit si v. c., ut jam dixi, evaporatio nimis festinata eoque consistentia extracti brevi jam tempore spissior facta, quominus crystalla fermentur et separantur, impedit. De acidi santonicini solvendi ratione experimentis nondum certiores facti, tamen aethere solvi id concludimus, quia, ut supra commemoravimus, ex extr. aeth. id paramus. Omnibus his perpensis, has substantias aethere extrahendas, extracto aeth. seminum cinae inesse debere, sequitur: oleum aethereum, resinam oleosam, acidum santonicinum et pro rebus santoninicinum. Partes ergo principales respici-